[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от « 05»      июля         2016 г.          № 323
О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального

района от 27.04.2016 № 180 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие туризма в Мышкинском

муниципальном районе» на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 28.03.2016 № 317-п «Об областной целевой программе «Развитие туризма и отдыха в Ярославской области» на 2016-2020 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015 № 74  «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016   № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 27.04.2016 № 180, изменения согласно приложению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района

 А.Г. Курицин
                      Приложение

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                          Администрации Мышкинского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                           от « __ »  ____    2016 г. № ___
Изменения, вносимые в муниципальную программу
 «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год.
1. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной программы за счёт всех источников
	всего по муниципальной программе:

200 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 200 тыс. рублей

2.  Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» в приложении № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Общая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2016 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	200,000
	200,000

	- местные средства
	200,000
	200,000

	Итого по подпрограмме
	200,000
	200,000

3. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» в приложении № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнение мероприятия
	Сроки реализации, годы

	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	ФС
	ОС
	МС
	СП
	Бюджеты поселений
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Создание условий для комплексного развития туризма
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	1.1.
	Организация исследовательских работ по вопросам комплексного развития туризма в Мышкинском муниципальном районе
	количество исследовательских работ (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	1.2.
	Проведение межрегиональных, региональных форумов, конференций, «круглых столов», семинаров на территории Мышкинского муниципального района
	количество проведенных межрегиональных, региональных форумов, конференций, «круглых столов» (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	1.3.
	Создание условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на территории Мышкинского муниципального района
	количество установленных средств навигаций (баннеров, малых архитектурных форм, указателей направлений)
	3
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	2.
	Задача 2. Содействие увеличению количества объектов туристской инфраструктуры, росту их потенциала в сфере обслуживания туристов
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	2.1.
	Содействие в реализации инвестиционных проектов в сфере туризма
	количество реализованных инвестиционных проектов (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	3.
	Задача 3. Поддержка создания новых и перспективных туристских маршрутов и программ
	2016
	-
	-
	-
	180,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	3.1.
	Организация и проведение туристских праздников и мероприятий в целях развития событийного туризма
	количество мероприятий (единиц)
	12
	2016
	-
	-
	-
	180,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры», МУК ММР «Этнографический музей кацкарей»,

МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	3.1. 1.
	Содействие в организации и проведении ежегодных встреч на Мышкинской земле  потомков старинных мышкинских фамилий «Мышкинское землячество»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.1.2.
	Организация и проведение Ежегодного фестиваля «Мыши»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	95,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.1.3.
	Содействие в организации и проведении Ежегодного Губернаторского фестиваля ретро-техники «Мышкинский СамоходЪ»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	75,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.1.4.
	Содействие в организации и проведении Кацких краеведческих чтений
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУК ММР «Этнографический музей кацкарей»

	3.1.5.
	Организация и проведение «Ночи музеев»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУК ММР «Этнографический музей кацкарей», МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	3.1.6.
	Содействие в организации и проведении Всероссийского семейного фестиваля русской традиционной культуры «Семейный круг»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	3.1.7.
	Организация и проведение ежегодной межрегиональной конференции «Верхневолжье и его современное этнокультурное пространство»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	3.1.8.
	Организация и проведение ежегодного туристического праздника «Новогодняя феерия – Мышкин зажигает огни»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.1.9
	Содействие в организации проведения конференции «Кацкие встречины. Проблемы и перспективы сельского туризма»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУК ММР «Этнографический музей кацкарей»

	3.1.10
	Содействие в организации проведения фестиваля ремесленников «Поводневский благовест»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.1.11
	Содействие в организации проведения IV Межрегионального фестиваля спорта и исконных забав Ярославской области
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры»

	3.1.12
	Содействие в организации проведения II Всероссийского студенческого туристического слета активного и молодежного туризма «Ночи над Волгой»
	количество мероприятий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	3.2.
	Содействие  в организации и организация создания музейных экспозиций, виртуальных экскурсий на базе действующих объектов показа, разработка концепций экспозиций
	количество созданных музейных экспозиций, виртуальных экскурсий (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУК ММР «Этнографический музей кацкарей», МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	3.3
	Содействие в организации формирования новых маршрутов и интерактивных программ
	количество сформированных новых маршрутов и интерактивных программ (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	4.
	Задача 4. Содействие продвижению туристских возможностей и бренда Мышкинского муниципального района
	2016
	-
	-
	-
	20,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	4.1
	Проведение информационных туров по территории Мышкинского муниципального района

	количество проведенных информационных туров (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	4.2.
	Участие в работе российских и международных туристических выставок
	количество международных и российских туристических выставок, в который приняла участие делегация Мышкинского муниципального района (единиц)
	3
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	4.3.
	Подготовка, изготовление туристской рекламно-информационной и сувенирной продукции
	количество изготовленной туристской рекламно-инфор​мационной и сувенирной продукции (количество наименований)
	4
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	4.4.
	Разработка и обновление мультимедийных и интерактивных презентаций туристского потенциала Мышкинского муниципального района
	количество обновленных мультимедийных и интерактивных презентаций (единиц)
	3
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	4.5.
	Подготовка и тиражирование CD и DVD о туристском потенциале Мышкинского муниципального района
	количество тиражированных CD и DVD о туристском потенциале Мышкинского муниципального района (единиц)
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	4.6.
	Размещение и распространение информации о туристском потенциале Мышкинского муниципального района через специализированные российские и зарубежные печатные средства массовой информации, каталоги и справочники
	количество публикаций о туристском потенциале Мышкинского муниципального района (единиц)
	3
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	4.7
	Создание условий для развития инфраструктуры досуга и отдыха на территории Мышкинского муниципального района
	количество установленных наружных средств навигации, информационных щитов, карт-схем
	4
	2016
	-
	-
	-
	20,0
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма

	5.
	Задача 5. Совершенствование  кадрового, аналитического и методического обеспечения управления развитием туристско-рекреационного комплекса Мышкинского муниципального района
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма», МУК «Этнографический музей кацкарей»

	5.1.
	Обучение, переподготовка, повышение квалификации лиц, работающих в сфере въездного и внутреннего туризма
	количество человек, повысивших квалификацию (человек)
	5
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма, МУП ММР «Мышкинский центр туризма», МУК ММР «Этнографический музей кацкарей»

	5.2.
	Участие в региональном этапе всероссийского конкурса «Лучший по профессии в сфере туризма»
	количество человек, принявших участие в конкурсе
	1
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МУП ММР «Мышкинский центр туризма»

	Итого по подпрограмме
	2016
	-
	-
	-
	200,0
	-
	-
	-

Список используемых сокращений:

ФС – федеральные средства; ОС – областные средства; МС – местные средства, СП – средства поселений, ВИ  - внебюджетные источники, Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма - Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района,  МУП ММР «Мышкинский центр туризма» - муниципальное унитарное предприятие Мышкинского муниципального района «Мышкинский центр туризма», МУК ММР «Этнографический музей кацкарей» - муниципальное учреждение культуры Мышкинского муниципального района «Этнографический музей кацкарей», МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры» - муниципальное учреждение Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры».»
4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района

1. Финансовые ресурсы

	Источники финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс.руб.) в том числе по годам реализации

	2016 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальная программа «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год
	200,000

200,000

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	200,000

200,000

	- местные средства
	200,000

200,000

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие туристического продукта и инфраструктуры досуга и отдыха на территории Мышкинского муниципального района» на 2016 год
	200,000

200,000

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	200,000

200,000

	- местные средства
	200,000

200,000

2. Трудовые ресурсы
В реализации муниципальной программы «Развитие туризма в Мышкинском муниципальном районе» на 2016 год принимают участие муниципальные служащие Отдела культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района, сотрудники МУП ММР «Мышкинский центр туризма», МУК ММР «Этнографический музей кацкарей», МУ ММР «Межпоселенческий Дом культуры».»